
UCHWAŁA NR IV/73/2015
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 31 marca 2015 r.

w sprawie regulaminu korzystania z obiektów stanowiących własność Gminy Stężyca

Na podstawie art.40 ust. 1 i 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym t.j. 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych t.j. (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.),

Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania z obiektów będących własnością Gminy Stężyca,  stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Treść regulaminu będzie dostępna w obiektach objętych regulaminem.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 1BC780A6-77C6-4C10-A755-C937AB0DD9C0. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr IV/73/2015

Rady Gminy Stężyca

z dnia 31 marca 2015 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z OBIEKTÓW STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY STĘŻYCA

Gmina Stężyca wprowadza następujące zasady korzystania z obiektów stanowiących własność Gminy Stężyca

1. Pod pojęciem obiektów rozumie się świetlice wiejskie i sale mieszczące się w strażnicach jednostek OSP 
znajdujących się na terenie Gminy Stężyca.

2. Administratorem obiektu jest Gmina Stężyca, natomiast opiekunem jest osoba materialnie odpowiedzialna za 
obiekt.

3. Klucze do obiektów są w posiadaniu: opiekuna obiektu.

4. Osoba materialnie odpowiedzialna  za obiekt, zapoznaje się i podpisuje wykaz urządzeń, sprzętu 
stanowiącego wyposażenie świetlicy.

5. Sposób korzystania z obiektów:

a) organizowanie zajęć opiekuńczych, kulturalnych i edukacyjnych, dla dzieci i młodzieży,

b) promowanie sportu, podejmowanie działań rekreacyjnych,

c) organizacja imprez dla mieszkańców wsi,

d) stała współpraca z Radą Sołecką oraz organizacjami i środowiskami lokalnymi,

e) promocja wsi i Gminy.

6. Do obowiązków opiekuna obiektu należy:

a) udostępnianie i zapoznanie z obiektem, przekazanie sprzętu i urządzeń osobom uprawnionym, odbiór 
obiektu po wykorzystaniu,

b) utrzymanie stałego kontaktu z pracownikiem Urzędu Gminy Stężyca, odpowiedzialnym za zarządzanie 
obiektami publicznymi,

c) dbanie o czystość obiektu i przylegającego terenu,

d) dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w obiekcie oraz na przyległym terenie,

e) zgłaszanie usterek i awarii,

f) informowanie społeczeństwa lokalnego o wydarzeniach kulturalnych w Gminie i zachęcania do wzięcia 
w nich czynnego udziału.

7. Z obiektów mogą korzystać:

a) dzieci i młodzież z terenu Gminy Stężyca w ramach spędzania czasu wolnego pod opieką osoby dorosłej lub 
za wyrażeniem zgody opiekuna,

b) mieszkańcy podczas zebrań wiejskich i w ramach zorganizowanych inicjatyw lokalnych,

c) członkowie organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Stężyca w ramach statutowych 
działalności,

d) inne osoby i podmioty w celach prywatnych, komercyjnych i innych w uzgodnieniu z osobą odpowiedzialną 
za obiekt..

8. Przy każdorazowym przekazaniu, opiekun obiektu przyjmując lokal ocenia stan przekazanego 
pomieszczenia. Za ewentualne działania osób trzecich powodujące zniszczenia i uszkodzenia mienia odpowiada 
osoba nadzorująca, która winna usunąć usterki na koszt osób, które przyczyniły się do zniszczenia majątku, 
w terminie możliwie jak najkrótszym.

Id: 1BC780A6-77C6-4C10-A755-C937AB0DD9C0. Podpisany Strona 1



9. Osoby korzystające z obiektów winny przestrzegać przepisów BHP, ppoż. i tych dotyczących porządku 
publicznego i stanu sanitarnego.

Id: 1BC780A6-77C6-4C10-A755-C937AB0DD9C0. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Obiekty stanowiące własność Gminy Stężyca, tj. świetlice wiejskie i sale w strażnicach OSP są miejscami
użyteczności publicznej, mające na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności
mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej i sportowej.
W celu zachowania i utrzymania zagospodarowania terenu wokół obiektów należy wprowadzić regulamin
określający prawidłowe zachowania osób korzystających z tych miejsc.
Biorąc powyższe przesłanki pod uwagę, wyrażam przekonanie o słuszności i konieczności podjęcia
uchwały.

Id: 1BC780A6-77C6-4C10-A755-C937AB0DD9C0. Podpisany Strona 1




